[image: image1.jpg]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 06/2018
Assunto: Indica manutenção de estrada vicinal;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Indica a manutenção do trecho de estrada do Bairro do Barreiro, próximo ao morro do Omar;

JUSTIFICATIVA:

Em virtude das fortes chuvas ocorridas nos últimos meses e da falta de manutenção correta, o leito da estrada em questão foi rebaixado sem a preocupação com o direcionamento correto das enxurradas. Por isso, devido à falta de saída lateral de água de chuva, a enxurrada concentra-se no leito da estrada, formando um lamaçal,  dificultando o transito de veículos e o escoamento da produção agrícola do Bairro.

Assim, exposta a razão de minha iniciativa, venho, pelo presente instrumento, reivindicar junto a V. Exª, a melhoria da referida estrada, sobretudo no escoamento correto das águas pluviais, a fim de assegurar as boas condições de trafego da via.
Estiva, 26 de fevereiro de 2018.

Respeitosamente
Willian Eduardo Pereira

Vereador

ANEXO:

Situação da Estrada

[image: image6.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

1